
REGIONE LAZIO

Direzione Regionale: CULTURA E POLITICHE GIOVANILI

Area: ARTI FIGURAT., CINEMA, AUDIOVIS. E MULTIMEDIALITA'

DETERMINAZIONE

N.                          del  Proposta n.  19332  del  14/12/2016

Oggetto:

Proponente:

Estensore GIANFERMO RITA _____________________________

Responsabile del procedimento CINZIA PAFI _____________________________

Responsabile dell' Area C. CRISARI _____________________________

Direttore Regionale M. CIPRIANI _____________________________

_____________________________

Protocollo Invio _____________________________

Firma di Concerto _____________________________

Interventi regionali per lo sviluppo del cinema e dell'audiovisivo - Fondo di rotazione  per la concessione di prestiti a tasso
agevolato, di cui alla legge regionale 13 aprile 2012 n. 2, art. 28 comma 1ter.   Approvazione avviso pubblico e relativi
allegati.

G14946 14/12/2016



 

OGGETTO: Interventi regionali per lo sviluppo del cinema e dell’audiovisivo - Fondo di rotazione  

per la concessione di prestiti a tasso agevolato, di cui alla legge regionale 13 aprile 

2012 n. 2, art. 28 comma 1ter.  

Approvazione avviso pubblico e relativi allegati. 

 

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE CULTURA E POLITICHE GIOVANILI 

 

SU PROPOSTA del Dirigente dell’Area Arti figurative, cinema, audiovisivo e multimedialità; 

 

VISTO lo statuto della Regione Lazio; 

 

VISTA la legge regionale 20 novembre 2001 n. 25 “Norme in materia di programmazione, bilancio e 

contabilità della Regione”; 

 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002 n. 6 “Disciplina del sistema organizzativo della Giunta e del 

Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale”; 

 

VISTO il regolamento regionale 6 settembre 2002 n. 1 “Regolamento di organizzazione degli uffici e 

dei servizi della Giunta Regionale”; 

 

VISTO il decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei 

sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli 

articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009 n. 42” e successive modifiche; 

 

VISTE le leggi regionali 31 dicembre 2015 n. 17 e n. 18 “Legge di stabilità regionale 2016” e “Bilancio 

di previsione finanziario della Regione Lazio 2016-2018”; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale 2 febbraio 2016 n. 29 “Applicazione delle disposizioni di 

cui all'articolo 10, comma 2 e articolo 39, comma 4, del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e 

successive modifiche, e ulteriori disposizioni per la gestione del bilancio di previsione finanziario della 

Regione Lazio 2016-2018”;  

 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale 23 febbraio 2016 n. 55 “Bilancio di previsione finanziario 

della Regione Lazio 2016-2018. Assegnazione dei capitoli di spesa alle strutture regionali competenti, ai 

sensi dell'articolo 1, comma 6, lettera c), della legge regionale 31 dicembre 2015, n. 18”; 

 

VISTA la circolare del Segretario Generale 3 marzo 2016 prot. n. 117455 e le altre successive 

integrazioni, con le quali sono state fornite indicazioni in riferimento alla gestione del bilancio 

regionale 2016-2018, conformemente a quanto disposto dalla deliberazione della Giunta regionale 

2 febbraio 2016, n. 29; 

 

VISTA la legge regionale 13 aprile 2012 n. 2 “Interventi regionali per lo sviluppo del cinema e 

dell’audiovisivo” che con l’art. 28 comma 1ter istituisce “un fondo di rotazione per la concessione di 

prestiti a tasso agevolato per sostenere le industrie cinematografiche e audiovisive del territorio 

della Regione”; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale 30 dicembre 2014 n. 928 “Legge regionale 13 aprile 

2012 n. 2 articolo 26 comma 3. Interventi regionali per lo sviluppo del cinema e dell’audiovisivo. 



Approvazione modalità e criteri per la concessione delle sovvenzioni. Istituzione Commissione di 

valutazione”; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale 15 dicembre 2015 n. 730 “Legge regionale 13 aprile 

2012 n. 2 e ss.mm.ii. (“Interventi regionali per lo sviluppo del cinema e dell’audiovisivo”) art. 28 

comma1ter e DGR 30 dicembre 2014 n. 928 - Fondo di rotazione per la concessione di prestiti a tasso 

agevolato. Approvazione delle modalità e dei criteri per la concessione delle risorse. Affidamento a Lazio 

Innova s.p.a. per la predisposizione e gestione di apposito avviso pubblico”; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale 9 settembre 2015 n. 461 “L.R 13 aprile 2012, n. 2 e 

ss.mm.ii. - Approvazione del Programma Operativo Annuale del Cinema e dell’Audiovisivo 2016”;  

 

VISTA la determinazione 13 maggio 2016 n. G05117 “Bilancio di previsione finanziario della Regione 

Lazio 2016-2018 - Variazione di bilancio, in termini di competenza e cassa, riguardante i capitoli di spesa 

G12517 e G12521, appartenenti al programma 02 della missione 05”; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale 14 giugno 2016 n. 314 “Modifica e integrazione D.G.R. 

n. 730 del 14/12/2015 “Legge Regionale 13 aprile 2012 n. 2 e ss.mm.ii. (Interventi regionali per lo 

sviluppo del cinema e dell’audiovisivo) art 28 comma 1 ter e DGR 30 dicembre 2014 n. 928 - Fondo di 

rotazione per la concessione di prestiti a tasso agevolato. Approvazione delle modalità e dei criteri per la 

concessione delle risorse. Affidamento a Lazio Innova S.p.a. per la predisposizione e gestione di apposito 

avviso pubblico”; 

 

VISTA la determinazione 19 luglio 2016 n. G08256 “Interventi regionali per lo sviluppo del cinema e 

dell’audiovisivo - Fondo di rotazione per la concessione di prestiti a tasso agevolato, di cui alla Legge 

regionale 13 aprile 2012 n. 2, art. 28 comma 1 ter. Approvazione schema di convenzione con Lazio 

innova S.p.a. per la predisposizione e gestione di apposito avviso pubblico”; 

 

VISTA la convenzione che, sottoscritta digitalmente dalle parti, è stata annotata con il n. 19633 del 

21-11-2016 nel Registro Cronologico degli atti sottoposti a registrazione ai sensi dell’art. 99 del 

R.R. 1/2002;  

 

VISTA la determinazione 5 dicembre 2016 n. G14419 con la quale si è proceduto ad impegnare a 

favore di Lazio Innova S.p.A., per la realizzazione delle azioni previste dal Fondo, annualità 2015 e 

2016, l’importo complessivo di Euro 1.250.000,00, disponibile sul capitolo G12521 - es. fin. 2016, 

già accertato in entrata sul cap. 451101 per € 750.000,00 con determinazione 28 dicembre 2015  

n. G17023  e sul  cap. 451102 per € 500.000,00 con determinazione 5 luglio 2016 n. G07606; 

 

VISTA la nota prot. 0027808 del 13-12-2016, pervenuta via PEC in stessa data, con cui Lazio 

Innova S.p.A. ha trasmesso l’avviso pubblico in oggetto e n. 3 allegati ad esso relativi (allegati A, B, 

e C); 

 

CONSIDERATO di dover approvare - al fine di dare avvio all’impiego delle risorse annualità 2015 

e 2016 del Fondo di rotazione di cui trattasi - l’avviso pubblico e la documentazione ad esso 

acclusa (allegati A, B, e C) trasmessi da Lazio Innova S.p.A,, che formano parte integrante e 

sostanziale della presente determinazione; 

 

in conformità con quanto in premessa: 

 

 

 



 

DETERMINA 

 

 

 di approvare - al fine di dare avvio all’impiego delle risorse annualità 2015 e 2016 del Fondo di 

rotazione di cui trattasi - l’avviso pubblico e la documentazione ad esso acclusa (allegati A, B, e 

C) trasmessi da Lazio Innova S.p.A,, che formano parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione  

 

 

 

 

Il presente provvedimento, completo dell’avviso e dei suoi allegati, sarà pubblicato sul Bollettino 

Ufficiale della Regione Lazio, sul sito istituzionale www.regione.lazio.it e sul sito www.lazioinnova.it 

 

 

  

 

Il Direttore Regionale 

        dott.ssa  Miriam Cipriani 
 




